
 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W GMINIE KWIDZYN 

CZYM ZAJMUJE SIĘ ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY? 

Działanie zespołów interdyscyplinarnych reguluje nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie z 2010 roku. Zadaniem Zespołu jest podejmowanie działań mających na celu ochronę osób 

doznających przemocy w rodzinie w tym realizacja procedury „Niebieskie Karty”. W skład Zespołu 

wchodzą przedstawiciele policji, ośrodka pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, prokuratury czy organizacji pozarządowych. 

Głównym zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań wymienionych podmiotów 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

          CO TO JEST PROCEDURA „NIEBIESKIE KARTY” ? 

Jest to procedura, której celem jest zatrzymanie przemocy.  Procedurę rozpoczyna  założenie 

„Niebieskiej Karty A”. Niebieską Kartę może sporządzić policja w trakcie interwencji w miejscu 

zamieszkania.Policja może również rozpocząć procedurę po osobistym zgłoszeniu się do komendy 

lub dzielnicowego. to zrobić podczas interwencji policji w domu – Policja może taką kartę założyć 

podczas zdarzenia.  

Oprócz Policji w przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie Niebieską Kartę mogą 

założyć  również: 

 ośrodki pomocy społecznej 

 placówki oświatowe – szkoły, przedszkola 

 placówki służby zdrowia – przychodnie, szpitale 

 gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych 

Po rozpoczęciu procedury formularz „Niebieskie Karty” -A  jest przekazywany do Zespołu 

Interdyscyplinarnego . Po zapoznaniu się z Kartą Zespół  powołuje grupę roboczą. Grupa robocza 

składa się ze specjalistów zajmujących się działaniem w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

To grupa robocza spotyka się zarówno z domniemaną osobą doświadczającą przemocy, jak 

i domniemaną osobą stosującą przemoc. 

Po przeprowadzeniu rozmów z osobami których dotyczy procedura realizowany jest plan pomocy. 

W planie pomocy może znaleźć się min. monitoring sytuacji rodzinnej przez dzielnicowego 

i pracownika socjalnego, a także pomoc psychologiczna, pomoc prawna, pomoc materialna. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach 

obowiązków służbowych lub zawodowych. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone 

w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających z problemów występujących 

w indywidualnych przypadkach. 

 

 

 



 

 

Niezależnie od prowadzonej procedury „Niebieskie Karty” jeżeli czujesz się zagrożona/y lub 

istnieje zagrożenie zdrowia i bezpieczeństwa warto wezwać Policję. 

PAMIĘTAJ ! : 

 Masz prawo do szacunku i godnego traktowania 

 Masz prawo do własnego zdania 

 Masz prawo do nietykalności cielesnej 

 Masz prawo popełniać błędy 

 Masz prawo szukać pomocy, gdy twoje prawa są łamane 

Siedziba  Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Kwidzyn mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Kwidzynie ul.11 Listopada 27/4   

Członkowie  Zespołu Interdyscyplinarnego: 

Przewodniczący: Anna Troper  

Zastępca Przewodniczącego: Dorota Madej 

Sekretarz: Małgorzata Łaszewska 

tel. 55 2610447 

e-mail: sekretariat@gopskwidzyn.pl 

Zgłoszenia przyjmowane są również w sekretariacie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, 

ul. 11 Listopada 27/4, tel. 55  2610447, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 15.00. 

 

 

 

 

 


